
  

2025 年 6 月 20 日 

お取引先各位  

東湖産業株式会社  

 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、弊社使用原材料のアンチモンにつきまして、2024 年 9 月に中国当局によ

るアンチモンメタルおよび三酸化アンチモンを含む加工品の輸出規制が実施されまし

た。この規制の継続と、代替品である他国生産品の需要急増の影響により、価格が当

初想定を大幅に超えて推移しております。  

可能な限りの自助努力にて対応を致してまいりましたが、高騰を吸収しきれず、更

に原材料の価格高騰が継続している状況です。  

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り弊社製品の価格改定をお

願いせざるを得ないとの判断に至りました。  

今後ともコスト削減および安定供給に一層努めてまいりますので、引き続きご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  

記  

1．価格改定時期：2025 年 7 月 1 日納入分より  

2．対象製品：アンチモン、三酸化アンチモン、三酸化アンチモン加工品 

3．価格改定幅： (1) 当社標準グレード+1117 円/ｋｇ（2025 年 1～3 月比） 

 

                 ※個別グレードに付きましては、弊社営業にお問い合わせください。 

                        

 

以上  


